АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2013  № 131-адм
О внесении изменений в постанов-

ление Администрации города Смо-

ленска  от  23.06.2011  № 1139-адм «Об утверждении Административ-ного   регламента  Администрации
города   Смоленска  по  предостав-

лению    муниципальной     услуги    «Принятие   документов,   а  также  выдача  решений  о  переводе  или
об  отказе  в  переводе  жилого по-

мещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города   Смоленска  по  предоставлению муниципальной    услуги    «Принятие документов, а также  выдача  решений о переводе  или  об отказе  в  переводе жилого  помещения    в   нежилое  или нежилого помещения  в  жилое  помещение»,   утвержденный  постановлением   Администрации   города   Смоленска от 23.06.2011 № 1139-адм, следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
«Срок предоставления муниципальной услуги – не более 45 дней со дня предоставления заявителем документов, предусмотренных настоящим Административным регламентом.

2

В случае предоставления заявителем документов, предусмотренных настоящим Административным регламентом, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) срок принятия решения о переводе или об отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в Администрацию города Смоленска.».
1.2. Подраздел 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«7. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.3. Абзац первый пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение заявитель подает в Администрацию города Смоленска непосредственно либо через МФЦ в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии следующие документы:».

1.4. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе не предоставлять документы, предусмотренные абзацами четвертым, пятым пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, а также документы, предусмотренные абзацем третьим пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним. В случае, если указанные документы не были предоставлены заявителем по собственной инициативе, они (их копии или содержащиеся в них сведения) запрашиваются должностным лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения), в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».
1.5. Абзац второй пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Заявление на предоставление муниципальной услуги принимается, учитывается и регистрируется в секторе канцелярии общего отдела Управления делами Администрации города Смоленска в случае обращения юридических лиц или в отделе по работе с обращениями граждан Управления делами Администрации города Смоленска в случае обращения физических лиц.».
1.6. Абзац пятый пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- подготовки уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, направляемых по адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ. В случае предоставления заявления о переводе помещения через МФЦ документ, подтверждающий принятие решения, направляется в МФЦ, если иной способ его получения не указан заявителем. Срок выполнения 3 дня.».
3
1.7. Раздел 4 после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«Текущий контроль осуществляется как в плановом порядке, так и путем проведения внеплановых контрольных мероприятий.
В случае выявления нарушений прав физических и (или) юридических лиц виновные должностные лица привлекаются  к  ответственности  в  порядке,
установленном действующим законодательством.».
1.8. По тексту слова «управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска», «заместитель Главы Администрации города – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главный муниципальный земельный инспектор», «Глава  Администрации города Смоленска» и «заместитель Главы Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «управление муниципального имущества Администрации города Смоленска», «начальник управления муниципального имущества Администрации города Смоленска», «глава Администрации города Смоленска» и «заместитель главы Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже.
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):

- разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска;

- внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

	Глава Администрации

города Смоленска
	Н.Н. Алашеев